
Enschede, verponding 1733 - pag. 1 

 

Enschede, transcriptie en index civ. verponding 1733 

 

- gemaakt door Flip ten Cate - 

 
 

 

 

 
Oorspronkelijke bron 

 

Archiefinstelling: Historisch Centrum Overijssel, Zwolle 

Archief:  Registers van de Verpondinge en Leeninge van Twenthe (Enschede) 

Inventarisnummer - 

Omschrijving:   Enschede gericht, verponding 1718, 1733 en 1790 

Opmerking:  - 
 

 

 

Transcriptie 

  
Gemaakt door:   Flip ten Cate, De Bilt 

Soort:    Transcriptie en index (alfabetisch) 

Datum versie 1  5 februari 2014 aangeleverd aan het project 

Deze versie:   1 

Opmerking:  De index is opgenomen vanaf pagina 9. 

 

 

 

   Eventuele correcties en aanvullingen door derden op de, binnen dit project  

           gepubliceerde, transcriptie worden door de maker(s) verwerkt in een nieuwe  

   versie die weer aan het project kan worden aangebode 

  

 
De verspreiding van dit bestand, in welk vorm dan ook, is toegestaan.  

Gegevens uit dit bestand mogen vrijelijk worden gebruikt. 

 

 

 

 

 

 

Beschikbaar gesteld voor het projekt 

"VAN PAPIER NAAR DIGITAAL" 
 

http://geneaknowhow.net/vpnd/ 

 

 
 

 

  



Enschede, verponding 1733 - pag. 2 

 

 
“Het register van de verpondinge en contributie van het 

Gerichte van Enschede”. [In potlood:] 1730-1790  

  

    folio de naamen van de erven 

  104 Vaartman Me Vrou van Marrevelt 28-2- 

104 Cleine Vaart verdeelt 12-12- 

104 Pereenvaart het Stiff te Metelen 22-15- 

104 Mickelholts De provintie 21-9- 

104 Bolhaar Hendr: Andr: van der Schilt 16-1- 

104 Vaniker De erfgenamen Lidmaats 27-10- 

104 Winkel onder de meijers verdeelt 18-18- 

104 Sprakel de wede. Storkmans 32-12-8 

104 Avermaat De provintie 31-7- 

104 Scheperie Hendr: Andr: van der Schilt 7-19- 

104 Merkelholts Cuiper De wede. van Evert Cemper 4-10-8 

104 Wagelaar De heeren van St Peter tot Utregt 27-6- 

104 Espelo De heeren van St Peter tot Utregt 39-2- 

104 Veltschulte De hofmeijer tot Espelo 14-1- 

104 De Greffen plaatse Eigen 9-6- 

104 Rijs Jans plaatse Eigen 4-3- 

104 Vertgert Jan Assink 21-3- 

104 verso Cleine Vergert verdeelt 10-7- 

104 verso Gerrit Volkers Berent ten Dam 10-14-8 

104 verso Hermen Volkers Eigen 7-11-8 

104 verso Rotert De Proosdije tot Oldensaal 22-:- 

104 verso Beikinhoff De provintie 13-15- 

104 verso Gerbert De provintie 23-14- 

104 verso Stijnenbus De erfgenamen Steenbergs 4-13- 

104 verso Roolvink Eigen 29-6-8 

104 verso Wijfkers De heeren van St Peter tot Utregt 23-8- 

104 verso Rocker De heeren van St Peter tot Utregt 20-8- 

104 verso Boerrigter verdeelt 26-17- 

104 verso Holtman het Stiff te Metelen 22-6-8 

104 verso Hoffman Hendrik Geerdink 25-16- 

104 verso Wegman Berent Paaschen 24-18- 

104 verso Spolmink De provintie 17-8- 

104 verso Lindersijd 

  104 verso Boker De wed.e Stockmans & Cost 33-8- 

104 verso Veger verdeelt 29-14- 

104 verso Slebus Eigen 9-6- 

104 verso Hulskate Eigen 8-14- 

104 verso Welleman De provintie 26-2- 

104 verso Cruise Welle het Stiff te Metelen 22-16- 

105 Nijhuis het Clooster tot Oldensaal 26-15-8 

105 Mollenkate Berent ten Dam 6-6- 



Enschede, verponding 1733 - pag. 3 

 

105 Assink De provintie 37-4- 

105 Cuiper 

verdeelt onder 't Clooster tot Oldensael om 

hem selfs 34-5-8 

105 Gerrit ten Dam Eigen 6-18- 

105 Wigger Me Vrou van Marrevelt 25-18- 

105 Bretelaar onder de Meijers verdeelt 17-7- 

105 Pierik Eigen 16-13- 

105 Vijker de wed.e Stroink 20-15- 

105 Wallembeke de wed.e Stroink 18-12- 

105 Grondman Gerrit ten Dam 9-3- 

105 Polman De provintie 23-12-8 

105 Claaskatte De wed.e van Lucas Queckeboom 14-14-8 

105 Roberink verdeelt 32-19- 

105 Bouhuis Gerrit ten Dam 10-13- 

105 Amelink De wed.e ten Cate 33-10- 

105 Demmer Eigen 21-16-8 

105 Berent ten Dam Eigen 6-10-8 

105 verso Esmarkte 

  105 verso Wagelaar De Wed.e Cost 17-11- 

105 verso Slagtman De Wed.e Nilant 13-9- 

105 verso Walhoff verdeelt 13-8- 

105 verso Segelt De provintie 24-13- 

105 verso Tiggelaar Eigen 3-:- 

105 verso Menkmaat verdeelt 30-18- 

105 verso Elshoff De Tiggelaar 8-12- 

105 verso Woltrinhoff verdeelt 40-:- 

105 verso De Horst verdeelt 10-12- 

105 verso Ribbelt Recke tot Reine 27-:- 

105 verso Volbert Me Vrou van Marrevelt 24-2- 

105 verso Colthoff verdeelt 31-16- 

105 verso Spijle Eigen 3-6- 

105 verso Grote Vervelt verdeelt 14-16- 

105 verso Cleine Vervelt Eigen 12-4- 

105 verso Weldink De erfgenamen Lidmaats 22-18- 

105 verso Cleine Weldink Jan Bekker 10-2- 

105 verso Lipper De Commanderije tot Steinfurt 14-13- 

105 verso Veluwe de wed.e van Hendrik Veluwe 7-:- 

105 verso Hendrik Veluwe Eigen 5-2- 

105 verso Bult de wed.e Stroink 15-2- 

105 verso Hofstede Eigen 14-1-8 

106 Wooldrink de wed.e Stroink 37-:- 

106 Schouwink Jan Bekker 35-17- 

106 Tegeder De Proosdije tot Oldensaal 24-18- 

106 Gerrit Stenforts verdeelt 13-17- 

106 Schuirink eigen 13-17- 



Enschede, verponding 1733 - pag. 4 

 

106 Hotink Eigen 31-14- 

106 Berent in de Landeweer Eigen 1-18- 

106 Jan in de Landeweer Eigen 3-12- 

106 Schipholt Eigen 13-14- 

106 Cleine Schipholt verdeelt 8-10- 

106 Derkink de commanderie tot Steinfurd 22-18- 

106 Mensink Me Vrou van Marrevelt 26-:- 

106 Schuidink Eigen 30-3- 

106 Schraar Eigen 5-:- 

106 Cromhoff Eigen 35-:- 

106 Bus Arent Eigen 6-6- 

106 Camps plaatse verdeelt 5-1- 

106 Hendr: Wilmink Eigen 16-16- 

106 Jan Wilmink verdeelt 15-3- 

106 Honhoff Eigen 39-13- 

106 Brink Jan verdeelt 8-11- 

106 Gerrit ter Brugge Eigen 3-15- 

106 Snijder Gerrit De Erffgenamen Engerinks 3-4- 

106 Lutke Hulsik De Erffgenamen Engerinks 15-6- 

106 verso Hulsik Eigen 35-15- 

106 verso Swartkate Eigen 8-16- 

106 verso Hanenbergh De Stadt van Enschede 11-16- 

106 verso Verwoolt het Stiff te Metelen 33-4- 

106 verso Walmink Eigen 16-10- 

106 verso Stroink De Stadt van Enschede 32-15- 

106 verso Smalenbroek Eigen 36-10- 

106 verso Hoper Eigen 4-16- 

106 verso Berentbroek Eigen 14-19- 

106 verso Duivengoor verdeelt 19-6- 

106 verso Cleine Berenbroek Pastor Nagell 16-4- 

106 verso Hou Gerrit Eigen 4-7- 

106 verso Lonenbergh Eigen 5-18- 

106 verso Willem Walmink Eigen 4-9- 

106 verso Hoffcoosvelt Eigen 34-:- 

106 verso Peterie Eigen 3-12- 

106 verso Albert Lammers Eigen 5-1- 

106 verso Jenne Busewinkel Eigen 5-19- 

106 verso Hendr: Eelkink verdeelt 6-17- 

106 verso Braker Eigen 11-16- 

106 verso Cate 

Verdeelt onder de Wed.e Cost & 

Erfgenamen / Wagelaars 29-6- 

106 verso Eefkink Eigen 32-12- 

106 verso Dijk Hermen Eigen 2-:- 

106 verso Thije Hermen Eigen 6-12- 

106 verso Thije Wever Verdeelt 3-8- 



Enschede, verponding 1733 - pag. 5 

 

107 Engerkink Eigen 39-6- 

107 Dijkman Langheets 29-17- 

107 Lippenhoff Eigen 39-10- 

107 Schultenhoff Verdeelt 21-:- 

107 Varwijk Eigen 35-16- 

107 Cleine Varwijk Eigen 17-16- 

107 Spolbergh het Stiff te Metelen 22-18- 

107 Cleine Spolbergh Verdeelt 19-13- 

107 Goolkate De Stadt van Enschede 17-9- 

107 

De interessenten van de 

Stadt Het welke in stuklanden bestaat 85-:- 

107 Brookhoorne 

  107 Hegeman Verdeelt 9-1- 

107 Engbert Woestink Eigen 16-1-8- 

107 Albert Woestink Eigen 14-:-8- 

107 Bruinink De Heer Hekeren tot Badingen 49-:- 

107 Lutke Bruinink Verdeelt 18-6-8- 

107 Queckeboom Eigen 16-4- 

107 Lucas Queckeboom Eigen 14-12- 

107 Haverkate Eigen 37-:- 

107 Wesseler Eigen 33-2- 

107 Gesink onder de Meijers verdeelt 37-:- 

107 Oostervelt Gerrit Gesink 31-1- 

107 Dagge Eigen 3-18- 

107 Bijvank Jan Paaschen 2-3- 

107 Rijd Hermen - 3-6- 

107 verso Rutbeke 

  107 verso Busewinkel onder erfgenamen verdeelt 20-3-12 

107 verso Gerrit te Rutbeke 

Een Rentverschrijvinge uit den boedel van 

Ripperda den meijer toebehorende 45-8- 

107 verso Wever Jan Eigen 8-5- 

107 verso Rijd Hermen Eigen 15-3-8 

107 verso Jan Tesink Eigen 18-11-8 

107 verso Jan Lefers Eigen 31-12- 

107 verso Sander ter Rutbeke Eigen 15-10- 

107 verso Jochem Nijhuis Eigen 4-4- 

107 verso Helminksijd 

  107 verso Swerink Eigen 30-13- 

107 verso Rekers woninge Verdeelt 4-15- 

107 verso Grote Marsch het Stiff te Metelen 27-13- 

107 verso Elferink Eigen 27-5- 

107 verso Egbertink Verdeelt 28-18- 

107 verso Stevens Jan Eigen 3-:- 

107 verso Cleine Marsch het Stiff te Metelen 30-13- 

107 verso Wenacker Jan Wissink en Egbert te Marsch 28-9- 



Enschede, verponding 1733 - pag. 6 

 

107 verso Blicker Eigen 9-15- 

107 verso Helmer De Graaff van Wassenaar 37-11- 

107 verso Wissink Capittel tot Vreden 35-:- 

107 verso Conink het Stiff te Metelen 25-11- 

107 verso Nijhoff Erve Verdeelt 26-12- 

107 verso Luesink Verdeelt 42-8- 

107 verso Lammertink De provintie 28-6- 

107 verso Jan Meijer - 3-6- 

108 Camp Meijers plaatse Eigen 6-12- 

108 Lubbert Evers Eigen 2-:- 

108 Geerdinksijd 

  108 Gildehuis Eigen 5-:-8- 

108 Holscher de wed.e Stockman  32-6-4 

108 Schulten  Verdeelt 33-9-12 

108 Sander Schulten Eigen 7-:-4 

108 Rosink de wed.e Cost 19-4- 

108 Oolderink Eigen 27-2- 

108 Geerdink  Verdeelt 33-:- 

108 Harberink 

Onder de Heere van Enschede en de  

Meijer verdeelt 23-2- 

108 Nijhuis Verdeelt 24-9-4 

108 Berteler de wed.e Stockmans  30-:- 

108 Aafkink Verdeelt 35-13-12 

108 Buss De Graaff van Wassenaar 28-19- 

108 Wolbert De Stadt van Enschede 27-16-4 

108 T Josink De provintie 29-16-12 

108 Heerse Eigen 1-11- 

108 Bruggert Eigen 25-19- 

108 Gijme Eigen 3-16-12 

108 verso Boculo 

  108 verso Tesink De erfgenamen van het huis te Boculo 43-11-8 

108 verso Ceest Hendrik 

Een Rentverschrijvinge in den boedel van 

Ripperda onder de HH Mahonij en de 

Meijer verdeelt 3-12- 

108 verso Weelman Jan Wissink 7-15-4 

108 verso Lubberink Ter Brugge 41-14- 

108 verso Jan Asbroek de selve 2-15-4 

108 verso Lansink De erfgenamen van het huis te Boculo 23-4-8 

108 verso Grote Wijgerink 

Een Rentverschrijvinge uit den boedel van 

Ripperda onder de Hr. Mahonij & de 

Meijers verdeelt 26-14- 

108 verso Cleine Wijgerink De selve rentverschrijvinge 17-4-4- 

108 verso Pelle De selve rentverschrijvinge  18-19- 

108 verso Vaegt De selve  2-9- 

108 verso Wulsak De selve  3-18-14 



Enschede, verponding 1733 - pag. 7 

 

108 verso Averbeke De Graaff van Wassenaar 33-2-4 

108 verso Spijle De erfgenamen van 't huis te Boculo 29-1-8 

108 verso Snuiverink De erfgenamen van 't huis te Boculo 30-3-12 

108 verso Nijhuis De Graaff van Wassenaar 19-8- 

108 verso Hollink Eigen 23-9- 

108 verso Holtcamp Eigen 4-2- 

108 verso Quinkelaar Eigen 8-3- 

108 verso Hermen Wijgers De erfgenamen van 't huis te Boculo 7-15- 

108 verso Reker Jan De erfgenamen van 't huis te Boculo 1-5-14 

108 verso Braker Eigen 3-17- 

108 verso Hof te Boculo De erfgenamen van 't huis te Boculo 28-7- 

108 verso Jochem Holtcamp De erfgenamen van Albert Wessels 1-14- 

109 Tweckelo 

  109 Strootman De Stadt van Enschede 36-11- 

109 Coite De erfgenamen van 't huis te Boculo 29-15- 

109 Geerdink De provintie 36-11- 

109 Averbeke De commanderie tot Stienfurdt 32-14- 

109 Beckinvelt Verdeelt 4-7- 

109 De velt plaatse Verdeelt 4-7- 

109 Wermer De commanderie tot Stienfurdt 29-10- 

109 Hesseler 

onder de meijer en Hendr: Geerdink ver- 

deelt 29-15- 

109 Gerrit Hesselers wed.e Eigen 8-:- 

109 Roolvink de kerk van Enschede 29-15- 

109 Haimer De provintie 29-15- 

109 Elekeman Me Vrou van Marrevelt 36-11- 

109 Bruinink Eigen 33-3- 

109 Reeff Eigen 47-9- 

109 Bornebroek Eigen 3-4- 

109 Mensink De erfgenamen van 't huis te Boculo 33-3- 

109 Baardink De provintie 33-3- 

109 Cateman De erfgenamen van 't huis te Boculo 29-15- 

109 Lansink De erfgenamen van 't huis te Boculo 36-11- 

109 Nijhuis Verdeelt 25-10-8 

109 Helleman Borgermeester Strik 25-10-8 

109 Schuckink Verdeelt 33-3- 

109 Gavert De meijer en Hendr: Geerdink ieder halff 36-11- 

109 Wesseler De Heeren van St Peter tot Utregt 33-3- 

109 Vrijler Pastor Kelder en borgermr: Strik 29-15- 

109 verso Lentvoort Verdeelt 36-11- 

109 verso Wesselink onder de Meijers verdeelt 11-17- 

109 verso Jan T Josinks wed.e Eigen 4-:- 

109 verso t Sand de Heer van de Oldemole 13-:- 

109 verso Stenfoort Eigen 2-18- 

109 verso Jan Mensink Eigen 2-18- 



Enschede, verponding 1733 - pag. 8 

 

109 verso Drijne 

  109 verso Nilants lant de kerk tot Hengelo 16-16 

109 verso Bergerink Langheet 26-13- 

109 verso Cliene Bergerink 

De Meijer en de kerk tot Hengelo / ijder 

halff 27-6- 

109 verso Hemmer het Stiff te Metelen 24-13- 

109 verso Smijnk De provintie 24-12- 

109 verso Rijrink het Clooster tot Oldensaal 28-19- 

109 verso Luetink Proosdije tot Oldensaal 35-2- 

109 verso Luesink het Stiff te Metelen 42-15- 

109 verso Hegerman t ijcargen goedt 44-6- 

109 verso Buss Eigen 34-17- 

109 verso Witbreuk de wed.e Cost 20-10- 

109 verso Horst De wed.e ten Cate 18-18- 

109 verso Beernink De provintie 24-16- 

109 verso Elferink Eigen 24-3-8 

109 verso Huivink De erfgenamen Wagelaars 22-5- 

109 verso Wermer De Proosdije tot Oldensaal 27-14- 

110 Selvert het Clooster tot Oldensaal 38-19- 

110 Assink De provintie 32-6- 

110 Woltrink De Graaff van Wassenaar 29-15- 

110 Lubberink De Graaff van Wassenaar 37-16- 

110 Grote Waarbeke De provintie 31-16- 

110 Asvelt 

Een rentverschrijvinge uit den boedel / van 

Ripperda 24-4- 

110 Nijhoff Eigen 29-12- 

110 Reimer 

Een rentverschrijvinge uit den boedel / van 

Ripperda 38-19- 

110 Annink De wed.e ten Cate 41-:- 

110 Agterhorst Eigen 5-4- 

110 Spekert Eigen 3-10-8 

110 Mark Hendrik Eigen 8-16- 

110 Hendrik Nijhoff Eigen 4-6- 

    

 

Actum Enschede den 5 juni 1733. Joan Cost. 

  

 



Enschede, verponding 1733 - pag. 9 

 

INDEX:  

  

  

Aafkink 108 

Agterhorst 110 

Amelink 105 

Annink 110 

Asbroek, Jan 108v 

Assink 105, 110 

Assink, Jan 104 

Asvelt 110 

Averbeke 108v, 109 

Avermaat 104 

Baardink 109 

Beckinvelt 109 

Beernink 109v 

Beikinhoff 104v 

Bekker, Jan  105v, 106 

Berenbroek, Cleine 106v 

Berentbroek 106v 

Bergerink 109v 

Bergerink, Cliene 109v 

Berteler 108 

Bijvank 107 

Blicker 107v 

Boculo, de erfgenamen 

van het huis te  

108v, 109 

Boerrigter 104v 

Boker 104v 

Bolhaar 104 

Bornebroek 109 

Bouhuis 105 

Braker 106v, 180v 

Bretelaar 105 

Brink, Jan 106 

Brugge, Gerrit ter 106 

Brugge, ter 108v, 110 

Bruggert 108 

Bruinink 107, 109 

Bruinink, Lutke 107 

Bult 105v 

Bus Arent 106 

Busewinkel 107v 

Busewinkel, Jenne 106v 

Buss 108, 109v 

Camp Meijers plaatse 108 

Camps plaatse 106 

Cate 106v 

Cate, de weduwe ten 105, 109v, 110 

Cateman 109 

Ceest, Hendrik 108v 

Cemper, de weduwe 

van Evert  

104 

Claaskatte 105 

Coite 109 

Colthoff 105v 

Conink 107v 

Cost, de weduwe 104v, 105v, 

106v, 108, 

109v 

Cromhoff 106 

Cruise Welle 104v 

Cuiper 105 

Dagge 107 

Dam, Berent ten 104v, 105 

Dam, Gerrit ten 105 

Demmer 105 

Derkink 106 

Dijk, Hermen 106v 

Dijkman 107 

Duivengoor 106v 

Eefkink 106v 

Eelkink, Hendr: 106v 

Egbertink 107v 

Elekeman 109 

Elferink 107v, 109v 

Elshoff 105v 

Engerink, de 

Erffgenamen  

106 

Engerkink 107 

Enschede, de kerk van  109 

Enschede, de Stadt van  106v, 107, 108, 

109 

Enschede, Heer van 108 

Espelo 104 

Espelo, de hofmeijer 

tot  

104 

Evers, Lubbert 108 

Gavert 109 

Geerdink 108, 109 

Geerdink, Hendrik  104v, 109 

Gerbert 104v 

Gesink 107 



Enschede, verponding 1733 - pag. 10 

 

Gesink, Gerrit 107 

Gijme 108 

Gildehuis 108 

Goolkate 107 

Greffen plaatse, de 104 

Grondman 105 

Haimer 109 

Hanenbergh 106v 

Harberink 108 

Haverkate 107 

Heerse 108 

Hegeman 107 

Hegerman 109v 

Hekeren tot Badingen, 

de heer 

107 

Helleman 109 

Helmer 107v 

Hemmer 109v 

Hengelo, de kerk tot  109v 

Hesseler 109 

Hesseler, weduwe 

Gerrit 

109 

Hof te Boculo 108v 

Hoffcoosvelt 106v 

Hoffman 104v 

Hofstede 105v 

Hollink 108v 

Holscher 108 

Holtcamp 108v 

Holtcamp, Jochem 108v 

Holtman 104v 

Honhoff 106 

Hoper 106v 

Horst 109v 

Horst, de 105v 

Hotink 106 

Hou, Gerrit 106v 

Huivink 109v 

Hulsik 106v 

Hulsik, Lutke 106 

Hulskate 104v 

Josink, 't  108 

Josink, weduwe van 

Jan 't 

109v 

Kelder, pastor  109 

Lammers, Albert 106v 

Lammertink 107v 

Landeweer, Berent in 

de 

106 

Landeweer, Jan in de 106 

Langheet 107, 109v 

Lansink 108v, 109 

Lefers, Jan 107v 

Lentvoort 109v 

Lidmaat, de 

erfgenamen  

104, 105v 

Lippenhoff 107 

Lipper 105v 

Lonenbergh 106v 

Lubberink 108v, 110 

Luesink 107v, 109v 

Luetink 109v 

Mahonij, heer 108v 

Mark, Hendrik 110 

Marrevelt, Me Vrou 

van  

104, 105, 105v, 

106, 109 

Marsch, Cleine 107v 

Marsch, Egbert te  107v 

Marsch, Grote 107v 

Meijer, de 104, 105, 107, 

108, 108v, 

109v 

Meijer, Jan 107v 

Menkmaat 105v 

Mensink 106 

Mensink 109 

Mensink, Jan 109v 

Merkelholts Cuiper 104 

Metelen, het Stiff te  104, 104v, 

106v, 107, 

107v, 109v 

Mickelholts 104 

Mollenkate 105 

Nagell, pastor 106v 

Nijhoff 110 

Nijhoff Erve 107v 

Nijhoff, Hendrik 110 

Nijhuis 105, 108, 108v, 

109 

Nijhuis, Jochem 107v 

Nilant, de Weduwe 105v 

Nilants lant 109v 

Oldemole, de Heer van 

de  

109v 



Enschede, verponding 1733 - pag. 11 

 

Oldensaal, de Proosdije 

tot 

104v, 106, 

109v 

Oldensaal, het Clooster  105, 109v, 110 

Oolderink 108 

Oostervelt 107 

Paaschen, Berent 104v 

Paaschen, Jan  107 

Pelle 108v 

Pereenvaart 104 

Peterie 106v 

Pierik 105 

Polman 105 

Provintie, de 104, 104v, 105, 

105v, 107v, 

108, 109, 109v, 

110 

Queckeboom 107 

Queckeboom, de 

weduwe van Lucas  

105 

Queckeboom, Lucas 107 

Quinkelaar 108v 

Recke tot Reine 105v 

Reeff 109 

Reimer 110 

Reker, Jan 108v 

Rekers woninge 107v 

Ribbelt 105v 

Rijd, Hermen 107, 107v 

Rijrink 109v 

Rijs, Jan (plaatse) 104 

Ripperda, een 

Rentverschrijvinge 

in den boedel van 

107v, 108v, 

110 

Roberink 105 

Rocker 104v 

Roolvink 104v, 109 

Rosink 108 

Rotert 104v 

Rutbeke, Gerrit te 107v 

Rutbeke, Sander ter 107v 

Sand, 't  109v 

Scheperie 104 

Schilt, Hendr: Andr: 

van der  

104 

Schipholt 106 

Schipholt, Cleine 106 

Schouwink 106 

Schraar 106 

Schuckink 109 

Schuidink 106 

Schuirink 106 

Schulten  108 

Schulten, Sander 108 

Schultenhoff 107 

Segelt 105v 

Selvert 110 

Slagtman 105v 

Slebus 104v 

Smalenbroek 106v 

Smijnk 109v 

Snijder Gerrit 106 

Snuiverink 108v 

Spekert 110 

Spijle 105v, 108v 

Spolbergh 107 

Spolbergh, Cleine 107 

Spolmink 104v 

Sprakel 104 

St Peter tot Utregt, de 

heeren van 

104, 104v, 

105v, 109,  

Steenberg, de 

erfgenamen 

104v 

Steinfurt, de 

commanderie tot  

105, 106, 109, 

109v 

Stenfoort 109v 

Stenfort, Gerrit 106 

Stevens, Jan 107v 

Stijnenbus 104v 

Stockman, de weduwe  104, 104v, 108 

Strik, Borgermeester 109 

Stroink 106v 

Stroink, de weduwe 105, 105v, 106 

Strootman 109 

Swartkate 106v 

Swerink 107v 

Tegeder 106 

Tesink 108v 

Tesink, Jan 107v 

Thije, Hermen 106v 

Thije, Wever 106v 

Tiggelaar 105v 

Tiggelaar, de 105v 

Vaart, Cleine 104 



Enschede, verponding 1733 - pag. 12 

 

Vaartman 104 

Vaegt 108v 

Vaniker 104 

Varwijk 107 

Varwijk, Cleine 107 

Veger 104v 

Velt plaatse, de 109 

Veltschulte 104 

Veluwe 105v 

Veluwe, de weduwe 

van Hendrik  

105v 

Veluwe, Hendrik 105v 

Vergert, Cleine 104v 

Vertgert 104 

Vervelt, Cleine 105v 

Vervelt, Grote 105v 

Verwoolt 106v 

Vijker 105 

Volbert 105v 

Volkers, Gerrit 104v 

Volkers, Hermen 104v 

Vreden, Capittel tot  107v 

Vrijler 109 

Waarbeke, Grote 110 

Wagelaar 104, 105v 

Wagelaar, de 

erfgenamen 

106v, 109v 

Walhoff 105v 

Wallembeke 105 

Walmink 106v 

Walmink, Willem 106v 

Wassenaar, de Graaff 

van 

107v 108v, 

109v, 110 

Weelman 108v 

Wegman 104v 

Weldink 105v 

Weldink, Cleine 105v 

Welleman 104v 

Wenacker 107v 

Wermer 109, 109v 

Wesseler 107, 109 

Wesselink 109v 

Wessels, de 

erfgenamen van 

Albert  

108v 

Wever, Jan 107v 

Wigger 105 

Wijfkers 104v 

Wijgerink, Cleine 108v 

Wijgerink, Grote 108v 

Wijgers, Hermen 108v 

Wilmink, Hendr: 106 

Wilmink, Jan 106 

Winkel 104 

Wissink 107v 

Wissink, Jan  107v, 108v 

Witbreuk 109v 

Woestink, Albert 107 

Woestink, Engbert 107 

Wolbert 108 

Woltrinhoff 105v 

Woltrink 110 

Wooldrink 106 

Wulsak 108v 



Enschede, verponding 1733 - pag. 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Het project "VAN PAPIER NAAR DIGITAAL” 

 

is een onderdeel van Geneaknowhow.net 
 

 

 
 

 


